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Р Е Ф Е Р А Т
ЗА ИЗБОР НА АСИСТЕНТ ЗА НАСТАВНО-НАУЧНА ОБЛАСТ

ЕНДОДОНЦИЈА (30400) НА ФАКУЛТЕТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ ПРИ 
УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ ВО ШТИП

Cо Одлука бр.2002-167/15 и Решение со број 2002-167/ 31, 32 и 33, донесени на 
279. седница на Наставно-научниот совет на Факултет за медицински науки, одржана 
на7.6.2022 година, определени сме за членови на Рецензентска комисија за избор на еден 
асистент за наставно-научна област на ендодонција (30400) на Факултет за медицински 
науки при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип, во следниов состав:

 – д-р Ивона Ковачевска, редовен професор за наставно-научната област дентална 
патологија, вработена на Факултет за медицински науки при Универзитет „Гоце 
Делчев“ – Штип;

 – д-р Наташа Лонгурова, вонреден професор за наставно-научната област дентална 
патологија, вработена на Факултет за медицински науки при Универзитет „Гоце 
Делчев“ – Штип;

 – д-р Михајло Петровски, доцент за наставно-научната област пародонтологија и  
орална патологија, вработен на Факултет за медицински науки при Универзитет 
,,Гоце Делчев“ Штип
Конкурсот за овој избор беше објавен во весниците „Слободен печат” и „Коха” од 

17.5.2022 година и во предвидениот рок се пријави:
 – д-р Верица Тонева-Стојменова, доктор и специјалист од областа ендодонција и 

реставративна стоматологија, вработена на Факултет за медицински науки при 
Универзитет „Гоце Делчев” - Штип. 
Врз основа на приложената документација од кандидатката, чест ни е на Наставно-

научниот совет на Факултет за медицински науки да му го поднесеме следниов

И З В Е Ш Т А Ј

Биографски податоци
Д-р Верица Тонева Стојменова е родена во 1991 година во Штип, каде што завршува 

основно и средно образование со континуиран одличен (5.00) успех. 
Во учебната 2010/2011 год. се запишува на Факултет за медицински науки, Студиска 

програма стоматологија, при Универзитет „Гоце Делчев” - Штип. По завршувањето на 
петгодишните студии и одбраната на дипломски труд, на ден 14 септември 2015 г. се 
стекнува со назив дипломиран доктор по стоматологија со просек 9,61 и како најдобар 
студент на генерација добива награда од Стоматолошка комора на Македонија. 

Д-р Верица Тонева-Стојменова од 2015 г. започнува волонтерски да работи како 
стручњак од пракса на Факултетот за медицински науки при Универзитет „Гоце Делчев” 
- Штип, на студиските програми: Стоматологија, Дентална медицина и Забни техничари-
протетичари. 

По завршувањето на приправничкиот стаж во 2016 година го полага  стручниот 
државен испит и се стекнува со работна лиценца издадена од Стоматолошка комора на 
Македонија (23.12.2016 год.).

Во 2018 год. д-р Верица Тонева-Стојменова се запишува на специјализација. 
Една година подоцна, во 2019 год., се вработува на Факултет за медицински науки при 

Универзитет „Гоце Делчев” - Штип, при што се здобива со соработничко звање асистент 
во наставно-научна област Ендодонција, на студиските програми Дентална медицина и 
Забни техничари-протетичари. 

Во јануари 2021 година се запишува на трет циклус-докторски студии на 
Стоматолошкиот факултет во Скопје, Универзитет „Св. Кирил и Методиј”, во област 
дентална патологија, под менторство на проф. д-р Лидија Поповска. 
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Во април 2022 год. го полага специјалистичкиот испит и се стекнува со титула 
специјалист по ендодонција и реставративна стоматологија.

Активно се служи со англиски јазик, а има познавање и од германскиот и српско-
хрватскиот јазик. Одлично ги владее сите алатки од MS Office пакетот (MS Word, Power 
Point, Excel Publisher, Corel DRAW, Paint); активно користи интернет, електронска пошта, 
алатки за видеоконференции и вебинари. Поседува возачка дозвола – Б категорија.

Кандидатката спец. д-р Верица Тонева-Стојменова ги исполнува законските 
услови за избор во  соработничко звање асистент: 
1. Остварен просечен успех 9,61 на интегиран прв и втор циклус студии на Факултет 

за медицински науки (студиска програма Стоматологија), при Универзитет ,,Гоце 
Делчев” - Штип – прогласена за најдобар студент на генерација;

2. Избрана во асистент по ендодонција - со Одлука бр. 2002-179/16, донесена на 
230. седница на Наставно-научен совет, одржана на 30.9.2019 год. на Факултет за 
медицински науки при Универзитет „Гоце Делчев” - Штип, а реферат од Рецензентската 
комисија за овој избор е објавен во Универзитетски билтен број 242, на ден 15.11.2019 
г.;

3. Објавени 6 (шест) научноистражувачки трудови, во референтна публикација: 
меѓународни списанија или меѓународни публикации (вкупно 47 трудови, т.е. 6 труда 
од последниот избор до сега);

4. Познавање на странски јазик - потврда за познавање на англиски јазик;
5. Покажува способност за изведување на високообразовна, наставно-научнa дејност. 

Во периодот од изборот до сега беше вклучена  како соработник – асистент во 
реализација на практични вежби како асистент по ендодонција на студиските 
програми: Дентална медицина и Забни техничари-протетичари, по предметите: 
Претклиничка кариологија, Претклиничка ендодонција, Клиничка кариологија 1, 
Клиничка кариологија 2, Клиничка ендодонција 1, Клиничка ендодонција 2; 

6. Има три препораки од професори од областа во која се избира;
7. Учествувала во научноистражувачки проекти, односно има значајни достигнувања 

во применета на научноистражувачките резултати;
8. Специјалист по ендодонција и реставративна стоматологија.

Наставно-образовна и научноистражувачка дејност

Веднаш по дипломирањето, септември 2015 година, кандидатката д-р Верица Тонева-
Стојменова активно е вклучена во изведувањето на теоретската и практична настава 
на Факултетот за медицински науки на студиските програми: Стоматологија, Дентална 
медицина и Забни техничари-протетичари како волонтер, а потоа и како стручњак од 
пракса. Во овој период учествува во реализација на практичните вежби на: Претклиничка 
кариологија, Претклиничка ендодонција, Орално здравје, Орално здравје во бременост, 
Превентивна стоматологија, Клиничка кариологија 1, Клиничка кариологија 2, Мобилна 
протетика (парцијална и тотална протеза), Медицинска етика, Менаџмент во стоматологија 
и Орална патологија со пародонтологија.

Со Одлука бр. 2002-179/16, донесена на 230. седница на Наставно-научен совет, 
одржана на 30.9.2019 год., на Факултет за медицински науки при Универзитет ,,Гоце Делчев” 
- Штип, а реферат од Рецензентска комисија за овој избор е објавен во Универзитетски 
билтен број 242, на ден 15.11.2019 г., д-р Верица Тонева-Стојменова е избрана во асистент 
по ендодонција, за период од 3 (три) години. 

Од овој период до денес учествува во изведување на практичната настава т.е. вежби 
за студентите на прв циклус студии на студиските програми: Стоматологија, Дентална 
медицина и Забни техничари-протетичари, по следниве предмети: Претклиничка 
кариологија, Претклиничка ендодонција, Клиничка кариологија 1, Клиничка кариологија 
2, Клиничка ендодонција 1 и Клиничка ендодонција 2.
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Во 2020 година, за потребите на наставата по предметот Клиничка кариологија 2, 
учествува како коавтор во изработка на текстот на позитивно рецензирано учебно 
помагало „Практикум по клиничка кариологија 2”. 

 – Лонгурова Н., Ковачевска И., Атанасова С., Тонева Стојменова В. и Арсова Н., 
Практикум по клиничка кариологија 2, ISBN 978-608-244-717-9.
http://e-lib.ugd.edu.mk/909 
На 20.9.2021 год., учествува на курс „Теорија и пракса за решавање на проблемите 

при ендодонтска терапија” под раководство на проф. д-р Лидија Поповска.
На 20.11.2021 год. кандидатката одржува  предавање како поканет предавач на 

10. симпозиум со меѓународно учество, во организација на Универзитет „Гоце Делчев” 
- Штип, со наслов „Инфекции во секојдневната стоматолошка пракса-новини во 
дијагностиката, третманот и превенцијата”, со тема „Антибиотска самомедикација кај 
стоматолошките пациенти”. 

https://eprints.ugd.edu.mk/29319/ 
На 27.12.2021 година активно учествува на курс одржан од страна на д-р Фитим 

Шабани (Fitim Shabani) – претставник на Style Italiano Endodontics.
Во текот на својот научен развој асистент д-р Верица Тонева-Стојменова 

активно учествува на бројни домашни и меѓународни научни, стручни конференции 
и симпозиуми со усни и постер презентации, како автор или коавтор. Исто така, 
кандидатката се јавува и како инструктор на работилницa: Резенки, игли, конци и 
техники на шиење при орално хируршки интервенции (основно ниво: теоретски и 
практичен дел), одржана на ден 7.4.2022 г., 14.4.2022 г., 15.4.2022 г. https://eprints.ugd.edu.
mk/29710/ 

Научноистражувачка дејност 

Публицистичкиот опус на д-р Верица Тонева-Стојменова опфаќа трудови во домашни 
и меѓународни конференции, симпозиуми, конгреси, промоции. 

Список на објавени трудови на кандидатката д-р Верица Тонева-Стојменова при 
изборот на асистент  во 2019 год. се евалуирани од 1 до 39 во „Универзитетски билтен” на 
Универзитет „Гоце Делчев”, број 242, на 15.11.2019 год. (8-11 стр.) 

https://www.ugd.edu.mk/documents/univerzitetski_bilten/ebilteni/16-20/2019/242/
pdf/242-1.pdf 

Листа на трудови на д-р Верица Тонева-Стојменова кои ги доставува за избор на 
асистент по ендодонција и се однесуваат од последниот избор до сега: 

Објавени трудови во целост-in extenso / full text
Трудови кои се однесуваат на областа (од последниот избор до сега):

40. Longurova, N.,  Kovacevska, I.,  Zlatanovska, K.,  Naskova, S.,  Toneva, V. (2021)  Cracked 
tooth syndrome.  Journal of Hygienic Engineering and Design (JHED). ISSN 1857- 8489. 
(indexed-индексиран) https://eprints.ugd.edu.mk/28782/ 
Евалуација на трудот: Авторите во трудот прават ревијален преглед на трудови кои 

ја обработуваат тематиката на синдромот на скршен заб и тоа вклучувајќи ги сите 5 класи 
на кршење. Притоа во овој труд авторите нагласуваат како се прави рана детекција на 
истите, како и колку често се застапени класи во склоп на синдромот. Предвид се земаат 
и факторите кои доведуваат до појава на синдром на скршен заб.

Трудот има стручна и апликативна вредност. 
41. Toneva Stojmenova, V., Kovacevska, I., Longurova, N., Popovska, L., Redzepi, I., Rogoleva 

Gjurovski, S. (2022) The usage of FEA (finite element analysis) in shaping with endodontic 
instruments: review. Knowledge - International Journal, Invited Scientific Papers, 50 (4). pp. 
385-584. ISSN 2545-4439 (indexed-индексиран) https://eprints.ugd.edu.mk/29566/ 
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Евалуација на трудот: Авторите во трудот се насочени кон прикажување на 
бенефитите кои се среќаваат при користењето на методот на конечни елементи во 
ендодонција. Овој метод кој вклучува употреба на: анализа на конечни елементи и модел 
на конечни елементи ги истакнува бенефитите од нив во ендодонтската терапија. Со 
методот на конечни елементи се прикажува со симулациона 3D слика, како функционираат 
ендодонтските инструменти при канална препарација и покажува на кои моменти 
потребно е да се внимава притоа.

Трудот има стручна, апликативна и едукативна важност.
42. Toneva Stojmenova, V.,  Rogoleva Gjurovski, S.  (2022)  Periapical lesions: current 

modalities. MEDIS-International Journal of Medical Sciences and Research, 1 (1). pp. 25-
28. ISSN 2671-3497 https://eprints.ugd.edu.mk/29659/ 
Евалуација на трудот: Во овој труд авторите ги прикажуваат можните начини за 

третмани кај различни периапикални заболувања. Овие модалитети се однесуваат на 
ендодонтски и/или хируршки начини на терапија. Притоа ги истакнуваат бенефитите 
од нехируршки-конзервативен третман во однос на хируршки метод на санација на 
периапикални лезии. 

Трудови кои се однесуваат на други интердисциплинарни области (од последниот 
избор до сега):
43. Rogoleva Gjurovski, S.,  Toneva Stojmenova, V.  (2022)  The benefits of using the socket 

shield technique in partial extraction therapy: an article review.  MEDIS-International 
Journal of Medical Sciences and Research, 1 (1). pp. 21-24. ISSN 2671-3497 https://eprints.
ugd.edu.mk/29660/ 
Трудот е во постапка на рецензирање.

Трудови во домашни списанија од друга област (од последниод избор до сега):
44. Toneva Stojmenova, V.,  Toneva Nikolova, A.,  Kovacevska, I.  (2022)  Брахиогена циста 

за време на бременост-приказ на случај. Medicus-информативен гласник на јавното 
здравство-Штип, 12 (32). pp. 30-31. ISSN 1867-5994 https://eprints.ugd.edu.mk/29601/ 
Евалуација на труд: Авторите во трудот прикажуваат клинички случај на присуство 

на латерална брахиогена циста која се дијагностицира во  бременоста. Притоа, точно се 
дефинира: клиничката манифестација, начинот на дијагноза во склоп на физиолошката 
состојба, моменталниот третман со оглед на физиолошката состојба, како и дефинитивната: 
хируршка санација на истата. Земајќи во предвид дека брахиогената циста е вродена циста, 
во текот на животот не се изразила нејзината активност, сѐ до периодот на хормонално 
променетиот статус во бременоста. Притоа е проследена и со видливи знаци: oток во 
предел на врат, латерално и десно и изразена симптоматологија: тешкотии во голтање, 
дишење, исхрана и говорење.

Трудот има стручна и апликативна важност.
45. Toneva Nikolova, A., Toneva Stojmenova, V. (2020) Херпес зостер во тек на бременост-

приказ на случај. Medicus, информативен гласник на јавното здравство - Штип. ISSN 
1857-5994 https://eprints.ugd.edu.mk/27483/
Евалуација на труд: Авторите на ова истражување имаат за цел да прикажат клинички 

случај на манифестација на херпес зостер, предизвикано од варичела зостер вирус, во 
случај на променета физиолошка состојба-бременост. Со хормоналната промена доаѓа до 
манифестација на латентната форма на вирусот, по претходно првична манифестација. 
Притоа, оваа секундарна манифестација се изразува со клинички морфи т.е. појава на 
исип, во предел на кожниот дел на телото–дерматом, под десниот ребрен лак. Авторите 
точно ја опишуваат и прикажуваат оваа манифестација. 

Трудот има стручна и апликативна дејност. 
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Учество на меѓународни и домашни стручни собири, конгреси, конференции и 
симпозиуми (од последниот избор до сега):

Работилници
Dimova, C., Nikolovski, B., Rogoleva Gjurovski, S.,  Toneva Stojmenova, 

V. (2022) Резенки, игли, конци и техники на шиење при орално хируршки интервенции- 
Работилница-основно ниво:теоретски и практичен дел. In: Резенки, игли, конци 
и техники на шиење при орално хируршки интервенции - Работилница -основно 
ниво:теоретски и практичен дел, 07/14/15 Apr 2022, Stip, Macedonia.

Трудови од научни и стручни собири печатени во зборници на трудови од научни 
собири (од последниот избор до сега):

Longurova, N., Kovacevska, I., Zlatanovska, K., Naskova, S., Toneva, V. (2021) Cracked 
tooth syndrome. In: Congress on Food Quality and Safety, Health and Nutrition - NUTRICON 
2021. https://eprints.ugd.edu.mk/28336/ 

Пленарни научни и стручни предавања од областа на ендодонција (од последниот 
избор до сега):
46. Toneva, Stojmenova, V., (2021) Антибиотска само-медикација кај стоматолошките 

пациенти. In: 10 ти симпозиум со меѓународно учество: Инфекции во секојдневната 
стоматолошка пракса - новини во дијагностиката, третманот и превенцијата, 20 
ноември 2021, online, Microsoft Teams. https://eprints.ugd.edu.mk/29319/ 

Учесник во научен проект (од последниот избор до сега): 
Kovacevska, I., Longurova, N., Atanasova, S., Toneva Stojmenova, V., Arsova, 

N. (2020) Употреба на хлорхексидин во реставративната стоматологија и 
ендодонција. [национален проект] https://eprints.ugd.edu.mk/27431/ 

Стручно-апликативна и организациско-развојна дејност.  

Елаборати и експертизи (од последниот избор до сега):
 – Елаборат за реакредитација на студиската програма Дентална медицина - интегриран 

прв и втор циклус студии - шестгодишни студии (2022);
 – Елаборат за реакредитација на студиска програма Забни техничари-протетичари - 

прв циклус на студии - тригодишни студии (2022);
 – Елаборат за акредитација на студиска програма Специјалистички стручни студии за 

забен техничар-протетичар – втор циклус студии-едногодишни студии (2022).

Стручно-апликативна и организациско-развојна дејност (од последниот избор до 
сега)

Кандидатката д-р Верица Тонева-Стојменова е член на повеќе професионални 
асоцијации и стручни здруженија, и тоа: 

 – член на Стоматолошка комора на Република Мекедонија;
 – член на Македонско стоматолошко друштво (МСД);
 – член на Здружение на специјалисти по болести на заби и ендодонт – МСД;
 – член на сите здруженија под раководство на МСД;
 – член на World Dental Federation (FDI);
 – член на European Regional Organization (ERO).

Активно е вклучена во организација на симпозиуми и работилници од дентална 
медицина на Факултет за медицински науки при Универзитет „Гоце Делчев” - Штип (од 
последниот избор до сега):
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 – „Ургентни состојби во денталната медицина“, симпозиум, 10.10.2020 г.;
 –  „Инфекции во секојдневната стоматолошка пракса - новини во дијагностиката, 

третманот и превенцијата”, 10. симпозиум со меѓународно учество, 20.11.2021 г.;
 – „Резенки, игли, конци и техники на шиење при орални хируршки интервенции 

(основно ниво: теоретски и практичен дел)”, работилница, 7.4.2022, 14.4.2022, 
15.4.2022 г.

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ

Согласно со Законот за високо образование и Правилникот за посебни услови за 
избор во наставни, насловни, наставно-научни, наставно-стручни и соработнички звања 
на Универзитет „Гоце Делчев” - Штип и според приложената документација, кандидатката 
асистент д-р Верица Тонева-Стојменова, специјалист по ендодонција и реставративна 
стоматологија, ги исполнува правните, формалните и суштинските критериуми за 
изборот во соработничко звање асистент по ендодонција (30400).

Нејзиниот придонес во реализација на практичните наставни содржини, базично 
на студиската програма Дентална медицина, како и кај студиската програма Забни 
техничари-протетичари, е со енормен потенцијал и го карактеризира едноставност, 
достапност и секогаш во секое време подготвеност да им излезе во пресрет на студентите, 
не штедејќи го своето време, знаење и искуство. 

Рецензентската комисија има особено чест и задоволство, врз основа на приложениот 
материјал и изнесените податоци, да му предложи на Наставно-научниот совет на 
Факултет за медицински науки при Универзитет ,,Гоце Делчев” во Штип, кандидатката 
д-р Верица Тонева-Стојменова да биде избрана во соработничко звање асистент во 
наставно-научната област ендодонција на Факултетот за медицински науки при 
Универзитет ,,Гоце Делчев” - Штип. 
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